
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 209 DEL 06/11/2019 
PROT. N. 29757

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  PRESA  D'ATTO  DEL  RILASCIO  DEL  NULLA  OSTA  DA PARTE  DEL 
COMUNE DI MARCARIA AL TRASFERIMENTO MEDIANTE MOBILITA' AI 
SENSI DELL'ART.  30 COMMI 1 E 2 DEL D.LGS. 165/2001  PRESSO IL 
COMUNE  DI  CURTATONE  DELLA  DOTT.SSA  MIRONE  LUCREZIA  - 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C 

L’anno  duemiladiciannove  addì  sei  del  mese di  Novembre  alle  ore  17:30  nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che:

– con delibera G.C.  n.  186 del  16/10/2019 questo ente ha concesso con decorrenza 
01/12/2019 il nulla osta al trasferimento per mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art.  
30,  comma 2,  del  D.Lgs.  165/2001,  presso  il  Comune di  Borgo  Virgilio  del  proprio 
dipendente  dott.  Fochi  Davide,  istruttore  direttivo  cat.  D,  p.e.  D1,  in  servizio  con 
rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato presso l'Area Amministrativa, ufficio 
Servizi Demografici;

– il  trasferimento,  come  meglio  precisato  nella  citata  delibera  G.C.  186/2019,  sarà 
possibile  solo  dopo  aver  individuato  il  sostituto  che  coprirà  il  posto  che  si  renderà 
vacante, al fine di garantire il servizio;

– con delibera di G.C. n. 70 del 12/10/2019 il Comune di Marcaria ha rilasciato il nulla 
osta per il trasferimento tramite mobilità ai sensi dell'art. 30, commi 1 e 2 bis del D.Lgs. 
165/2001 alla propria dipendente dott.ssa Mirone Lucrezia, Istruttore Amministrativo cat. 
C, p.e. C1, in servizio presso il Settore Affari Generali con rapporto di lavoro a tempo 
pieno ed indeterminato;

– con nota del  04/11/2019, protocollata al  nostro protocollo il  05/11/2019, n.  29493, il  
Comune di Marcaria specifica di aver accolto la domanda di trasferimento della citata 
dipendente dott.ssa Mirone Lucrezia presso il Comune di Curtatone e con decorrenza 
01/12/2019;

Considerato  che  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  192  del  03/10/2018  è  stato 
approvato  il  piano  triennale  dei  fabbisogni  di  personale  per  il  triennio  2019/2021, 
successivamente modificato con atto di G.C. n. 137 del 25/07/2019, prevedendo, nel rispetto 
dei  vincoli  imposti  dalla  legislazione e compatibilmente  con le  disponibilità  finanziarie  e  di 
bilancio dell'ente, la possibilità assumere un Istruttore Amministrativo cat. C a tempo pieno ed 
indeterminato attraverso l'istituto della mobilità ex art.  30 D.Lgs. 165/2001,  solo in caso di 
cessazione per trasferimento di un Istruttore Direttivo Cat. D;

Dato atto che si sono verificate le condizioni di cui sopra e pertanto occorre prendere atto del  
trasferimento presso il Comune di Borgo Virgilio del nostro dipendente dott. Fochi Davide  e 
del trasferimento presso il  Comune di Curtatone della dipendente del Comune di Marcaria 
dott.ssa Mirone Lucrezia, entrambi i trasferimenti decorrono dall'01/12/2019;

Dato atto inoltre che:
-  in attesa del trasferimento definitivo della dott.ssa Mirone Lucrezia, il Comune di Curtatone 
ha chiesto al Comune di Marcaria di autorizzare l'utilizzo a tempo parziale per un mese della 
citata  dipendente  per  6  ore  settimanali,  proponendo  uno  schema  di  convenzione  redatto 
secondo quanto previsto dall'art. 14 del CCNL 22/01/2004;
-  il  Comune di  Marcaria,  con deliberazione di  G.C.  n.  80 del  30/10/2019 ha approvato lo 
schema di  convenzione ex  art.  14  del  CCNL 22/01/2004 autorizzando per  5½ settimanali 
l'utilizzo della dipendente a far data dall'01/11/2019 e fino al 30/11/2019;

Visto il  T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

Accertata la propria competenza in materia ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;



Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento EE.LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 06/11/2019  dal Responsabile del settore sulla 
regolarità  tecnica  e  dal  responsabile  del  Settore  Economico  Finanziario  sulla  regolarità 
contabile del presente atto;

Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA 

1) di procedere alla stipula di apposita convenzione ex art. 14 del CCNL 22/01/2004 per 
l'utilizzo  della  dipendente  del  Comune di  Marcaria  dott.ssa  Mirone Lucrezia per  5½ 
settimanali e per la durata di mesi uno dall'01/11/2019 al 30/11/2019 come da allegato 
schema;

2) di prendere atto del rilascio del nulla osta con decorrenza dall'01/12/2019 da parte del 
Comune di  Marcaria  al  trasferimento presso il  Comune di  Curtatone per  mobilità ai  
sensi dell'art. 30 commi 1 e 2 bis del D.Lgs. 165/2001 della dott.ssa Mirone Lucrezia,  
istruttore Amministrativo cat. C, p.e. C1, in servizio a tempo pieno ed indeterminato;

3) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri  
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

4) data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Dott. Vaccaro Giuseppe 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 07/11/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 17/11/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 07/11/2019 al 22/11/2019 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


